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Samorząd województwa od lat wspiera organizacje pozarządowe w realizacji zadań z zakresu polityki społecznej.
Uroczyste podpisanie umów na łączną kwotę 86 tys. zł, z udziałem wicemarszałka Andrzeja Jakubowskiego i Anny
Mieczkowskiej członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego oraz przedstawicieli dotowanych
stowarzyszeń, odbyło się 7 kwietnia 2014 r., w Wydziale Zamiejscowym Urzędu Marszałkowskiego w Koszalinie.

Umowy podpisali przedstawiciele Stowarzyszenia Sianowskiej Akademii Seniora w Sianowie, Stowarzyszenia Krzewienia
Kultury Muzycznej „Fraza” w Koszalinie, Oddziału Zachodniopomorskiego Polskiego Związku Głuchych w Szczecinie - Polski
Związek, Głuchych Specjalistyczna  Poradnia Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu w Koszalinie, Stowarzyszenia
Profilaktyki i Terapii „Młodzi-Młodym” w Koszalinie.

Spotkanie otworzył wicemarszałek Andrzej Jakubowski, który podkreślił znaczenie lokalnych inicjatyw na rzecz integracji
społecznej mieszkańców. Anna Mieczkowska, członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego odniosła się do działań
organizacji pozarządowych – Organizacje pozarządowe pełnią kluczową rolę w systemie pomocy społecznej, działając na
rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, osób niepełnosprawnych, seniorów oraz dzieci i rodzin, nie tylko takich,
które wymagają wsparcia materialnego. Często realizują niestandardowe projekty, przyczyniając się tym samym do poprawy
jakości życia oraz integracji społeczności lokalnych – powiedziała Anna Mieczkowska.

Stowarzyszenie Sianowska Akademia Seniora, w ramach otrzymanej dotacji, zrealizuje projekt pn. „Akademia seniora”,
który obejmuje aktywizację intelektualną, psychiczną i fizyczną najstarszych mieszkańców gminy Sianów. Projekt zakłada
organizację zajęć z zakresu obsługi komputera, kurs języka angielskiego, warsztaty plastyczne, rekreacyjno-zdrowotne, wykłady
tematyczne i wyjazdy integracyjne. Stowarzyszenie z Sianowa na ten cel otrzymało 10 tys. zł z budżetu Województwa
Zachodniopomorskiego.

Stowarzyszenie Krzewienia Kultury Muzycznej „Fraza” podjęło inicjatywę służącą wykorzystaniu aktywności i potencjału
osób starszych. Projekt „Z muzyką za pan brat” obejmuje długofalowe, systematyczne warsztaty muzyczne dla osób w wieku
emerytalnym, w tym naukę gry na keyboardzie, flecie prostym, gitarze klasycznej, basowej oraz perkusji. W ramach realizacji
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zadania przeprowadzone zostanie również szkolenie z zakresu działań wolontarystycznych na rzecz innych osób. Stowarzyszenie
otrzymało dotację na kwotę prawie 20 tys. zł.

Polski Związek Głuchych Specjalistyczna Poradnia Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu zrealizuje projekt
pn. „Podaj mi rękę”, obejmujący warsztaty dla rodzin w ramach tzw. szkoły dla rodziców. Projekt zakłada organizację spotkań
grupowych, indywidualnych oraz wyjazdów integracyjnych rodzin z dziećmi z niepełnosprawnością słuchową i sprzężoną. Kwota
otrzymanej dotacji to ponad 17 tys. zł.

Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii „Młodzi-Młodym” zrealizuje projekt pn. „Razem do celu”, który adresowany jest do
osób cierpiących na zaburzenia psychiczne, ich rodziców, opiekunów i rodzeństwa. Głównym celem jest zapewnienie
profesjonalnego wsparcia ukierunkowanego na włączenie społeczne tych osób, poprzez tworzenie grup samopomocowych oraz
podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. W ramach realizacji projektu rodziny osób
chorujących psychicznie otrzymają profesjonalną pomoc doradczą, terapeutyczną i prawną. Na ten cel organizacja otrzymała
ponad 39 tys. zł z budżetu Województwa.

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w 2014 r. przeznaczył 973 tys. zł na wsparcie realizacji zadań z zakresu polityki
społecznej podmiotom niepublicznym, wyłonionym w otwartym konkursie ofert.
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